НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                   г. Махачкала

            «02» сентября 2011 года                                                                           №9  6

Заседание  проводилось  по инициативе  генерального  директора   НП СРО «ГС СКФО»
Шахбанова А.Б.

 Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек:

1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский  Гидроэнергетический  Каскад»  (по  доверенности  —
Шахбанов  Али  Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»)
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (по доверенности- Гаджиев Г.А.)
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства
5.Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис»
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек»

Приглашенные на заседание:
Гаджиев Г.А.- зам. ген. директора Партнерства
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля
Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ
Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации
Акаев З.Х.- ректор НОУ СКИПКК
Гаджиев Г.М.- ведущий спец. Отдела стандартизации

Председательствующий на заседании Совета – Шахбанов Али Баширович

Секретарь Совета-   С. Насрудинова

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства  следующих организаций:

• ООО «Луч-2» (ИНН № 0562005945, ОГРН № 1020502631270), генеральный
директор- Садихов Насрулах Хидирович;

• ОАО «Даггаз» (ИНН № 0500000062, ОГРН № 102052461792), генеральный
директор- Абдулаев Руслан Гасанович ;

• Чайна  Технолоджи  (Далянь)  Констракшн  Инжиниринг  Ко.,  ЛТД  (Китай)

(ИНН № 9909348909), генеральный директор- Господин Пэн Шиин;
• ООО «ЮгСпецСтрой-МХ» (ИНН № 6167092225, ОГРН № 1116195000910),

генеральный директор- Исмаилов Хабибула Абдулхапизович;
2.  Рассмотрение  заявлений   о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске,

выданные ранее следующим членам Партнерства :
ООО «Технострой», № 0026.03-2009-0546020054-С-28;

3. Рассмотрение  Положения   «О  членстве  в  Некоммерческом  партнерстве
Саморегулируемая  организация  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского
федерального округа».

4. Рассмотрение  Положения   «О  Порядке  рассмотрения  заявлений  и  жалоб  на
действия  членов  Некоммерческого  партнерства  Саморегулируемая  организация
«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа».

5. Рассмотрение  «Положения  о  порядке  повышения  квалификации,
профессиональной  переподготовки  и  аттестации  работников  индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами Некоммерческого
партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гильдия  строителей  Северо-
Кавказского федерального округа».

6. Рассмотрение  «Правил контроля в области саморегулирования».
7. Рассмотрение Требований  к выдаче Свидетельств о допуске;
8. Рассмотрение Стандарта «Система контроля качества»;
9. Обсуждение Требований к отчету Коллегиального органа НП СРО «ГС СКФО»;
10. Обсуждение Требований к отчету Исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО»;
11. Обсуждение Проекта Повестки дня Общего собрания;
12. Рассмотрение  «Положения  о  внесении  в  реестр  НП  СРО  «Гильдия  строителей

Северо-Кавказского  федерального  округа»  сведений  об  аккредитованных
образовательных  учреждениях,  реализующих  программы  дополнительного
профессионального образования в сфере строительства.

 О повестке дня Совета: Шахбанов А.Б. предложил присутствующим утвердить Повестку
дня;
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета из 9-ти вопросов;
Голосовали: «за» -7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства следующих организаций:

• ООО «Луч-2» (ИНН № 0562005945, ОГРН № 1020502631270);
• ОАО «Даггаз» (ИНН № 0500000062, ОГРН № 102052461792);
• Чайна Технолоджи (Далянь) Констракшн Инжиниринг Ко., ЛТД (Китай) (ИНН №

9909348909);
• ООО «ЮгСпецСтрой-МХ» (ИНН № 6167092225, ОГРН № 1116195000910);

СЛУШАЛИ:   Гамзатову  М.М., которая  доложила   присутствующим,  что  материалы,
приложенные к заявлениям, соответствуют Требованиям о приеме в члены Партнерства и
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев Г.А.
Шахбанов А.Б.

РЕШИЛИ:  Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске к работам
(видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующие организации:

• ООО «Луч-2» (ИНН № 0562005945, ОГРН № 1020502631270);
• ОАО «Даггаз» (ИНН № 0500000062, ОГРН № 102052461792);
• Чайна  Технолоджи  (Далянь)  Констракшн  Инжиниринг  Ко.,  ЛТД  (Китай)

(ИНН № 9909348909);
• ООО «ЮгСпецСтрой-МХ» (ИНН № 6167092225, ОГРН № 1116195000910);

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления ООО «Технострой»  о
внесении изменений в Свидетельство о допуске;

СЛУШАЛИ: Гамзатову М., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о внесении изменений в Свидетельство  о допуске к работам ;

ВЫСТУПИЛИ:
Ахкуев А.О.
Мудаев А.А.

РЕШИЛИ:   внести  изменения  в  Свидетельство  о  допуске  ,  выданное ранее  ООО
«Технострой», № 0026.04-2009-0546020054-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  Положения   «О  членстве  в
Некоммерческом  партнерстве  Саморегулируемая  организация  «Гильдия  строителей
Северо-Кавказского федерального округа».

Слушали:  Зухрабова Г.М.,  который  вкратце ознакомил присутствующих с содержанием
документа и предложил включить данный вопрос в повестку дня  внеочередного  Общего
Собрания;

Выступили: Абдулаев А.А.
                      Амиралиев А.М.

РЕШИЛИ:  Одобрить  Положение   «О  членстве  в  Некоммерческом  партнерстве
Саморегулируемая  организация  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского  федерального
округа» и включить данный вопрос в повестку дня внеочередного Общего Собрания;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:    Рассмотрение  Положения   «О  Порядке
рассмотрения  заявлений  и  жалоб  на  действия  членов  Некоммерческого  партнерства
Саморегулируемая  организация  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского  федерального
округа»

Слушали:  Зухрабова  Г.М.,  который  сообщил  Совету,  что  настоящее  Положение
разработано в соответствии с Гр.К. РФ и регламентирует работу Партнерства, связанную с
рассмотрением жалоб на членов Партнерства, и вступает в силу с момента его принятия и
распространяется на отношения, возникающие после его вступления в силу.

Выступили: Шахбанов А.Б.
                     Ахкуев А.О., которые одобрили документ и предложили Совету утвердить его;

РЕШИЛИ:  Утвердить  Положение  «О  Порядке  рассмотрения  заявлений  и  жалоб  на
действия членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа».

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  5  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  «Положения  о  порядке
повышения квалификации,  профессиональной переподготовки и аттестации работников
индивидуальных  предпринимателей  или  юридических  лиц,  являющихся  членами
Некоммерческого  партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гильдия  строителей
Северо-Кавказского федерального округа».

Слушали:  Акаева  З.Х.,  который  доложил  присутствующим,  что  настоящее  Положение
разработано  в  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации  в
редакции  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  240-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации» (далее - ГрК РФ), Федеральным законом от 01.12.2007 № 315-ФЗ
«О саморегулируемых организациях»,  Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №
3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального  образования  (повышения  квалификации)  специалистов»,  иными
нормативными  правовыми  актам,  регламентирующими  повышение  квалификации  и
аттестации, положениями Устава и внутренних документов Партнерства.

Выступили:   Шахбанова А.Б.
                       Абдулаев А.А.

РЕШИЛИ:  Утвердить «Положение о  порядке  повышения квалификации,
профессиональной  переподготовки и  аттестации  работников  индивидуальных
предпринимателей  или  юридических  лиц,  являющихся  членами  Некоммерческого
партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского
федерального округа».

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение   «Правил контроля в области
саморегулирования»

Слушали:  Гаджиева  Г.М.,  который  доложил  присутствующим,  что  Правила контроля  в
области саморегулирования разработаны на основании статей 55.4 – 55.8, 55.10, 55.13 – 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 9 и 10 Федерального закона от

01.12.2006 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», главы 2 Федерального закона от
26.12.2008  №  294-ФЗ «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля», а также подчеркнул, что целью контроля является выявление и
предупреждение нарушений требований, установленных в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, являющихся членами Партнерства.

Выступили:  Шахбанов А.Б.
                      Гаджиев Г.А.

РЕШИЛИ: Одобрить документ и вынести на рассмотрение очередного Общего собрания.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  7  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  Требований   к выдаче
Свидетельств  о  допуске  к  работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства;

Слушали:  Гаджиева  Г.М.,  который  доложил  присутствующим,  что  Требования
представлены,  с  учетом  всех  замечаний и  поправок,  внесенных начальниками отделов
исполнительного органа Партнерства;

Выступил  Шахбанов А.Б., который предложил вынести данный вопрос на рассмотрение
очередного Общего собрания членов Партнерства;

РЕШИЛИ:  Одобрить  Требования  к выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам  (видам
работ), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
и вынести на рассмотрение Общего собрания членов Партнерства;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об установлении  целевых взносов.

Слушали: Шахбанова А.Б., говорившего о необходимости установления  целевых взносов,
которые необходимо вносить в НОСТРОЙ всем членам саморегулируемых организаций.

Выступили:  Ахкуев А.О.
                       Абдулаев А.А.

РЕШИЛИ: Включить вопрос об установлении  целевого взноса в повестку дня очередного
Общего собрания

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  9  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Обсуждение  Требований  к  отчету
Коллегиального органа НП СРО «ГС СКФО»;

Слушали: Зухрабова Г.М., который информировал присутствующих о том, что согласно

статье  55.11  Градостроительного  Кодекса  РФ  постоянно  действующий  коллегиальный
орган  управления  СРО  осуществляет  руководство  текущей  деятельностью
саморегулируемой  организации  и  подотчетен  высшему  органу  саморегулируемой
организации,  а  данные  Требования  содержат  информацию,  подлежащую  отражению  в
отчете коллегиального органа.

Выступили:  Ахкуев А.О.
                     Шахбанов А.Б.

РЕШИЛИ: Утвердить Требования к отчету Коллегиального органа НП СРО «ГС СКФО»;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  10  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Обсуждение  Требований  к  отчету
исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО»;

Слушали:  Зухрабова  Г.М.,  который   говорил  о  том,  что  согласно  статье  55.12.  к
компетенции исполнительного органа СРО относится руководство текущей деятельностью
СРО  в  порядке  и  пределах,  которые  установлены  Общим  собранием  членов
саморегулируемой организации, и исполнительный орган подотчетен Общему собранию, а
данные Требования должны быть отражены в отчете исполнительного органа.

Выступили:  Ахкуев А.О.
                     Шахбанов А.Б.

РЕШИЛИ: Утвердить Требования к отчету Исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО»;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  11 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Обсуждение  Повестки  дня  внеочередного
Общего собрания.

Слушали: Шахбанова А.Б., который предложил Совету обсудить вопросы, включенные в
Проект Повестки дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства;

Выступили: Амиралиев А.М.
                      Ахкуев А.О.

РЕШИЛИ:

• Утвердить Повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства;
• Поручить  исполнительному  органу  направить  всем  членам  Партнерства

уведомления о предстоящем внеочередного Общем собрании членов Партнерства;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 12  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение «Положения о внесении в реестр
НП  СРО  «Гильдия  строителей  Северо-Кавказского  федерального  округа»  сведений  об
аккредитованных  образовательных  учреждениях,  реализующих  программы
дополнительного профессионального образования в сфере строительства.

Слушали: Акаева З.Х.

Выступили: Шахбанов А.Б.
                      Ахкуев А.О.

РЕШИЛИ:  Утвердить «Положение о  внесении в  реестр НП СРО «Гильдия строителей
Северо-Кавказского федерального округа» сведений об аккредитованных образовательных
учреждениях, реализующих программы дополнительного профессионального образования
в сфере строительства.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель заседания                                                                  А.Б. Шахбанов

Секретарь Совета                                                                  С. Насрудинова